Perg. Or. Fremde Hand. Das Siegel des Ausstellers aus Malta an einem Pergamentstreifen anhängend, rund, 50 mm, (IV B 1) im Siegelfelde Helm mit Kleinod wie auf dem Siegel an No. 207. Umschrift: † s. **bertholdi de nifen**. (Auf der Rückseite 2 wagrechte Einkerbungen.)

¹ Das zwischen conventus und Salem stehende Wort dominorum ist durchstrichen.

1283. Mai 15. Salem. Burkard von Tobel verkauft den Hof in Volkertsweller, den sein Schwiegervater, Konrad von Hasenstein, seiner Tochter Anna, Burkards Hausfrau als Mitgift gegeben, an das Kloster Salem, indem er an dessen Stelle seiner Hausfrau seine Besitzungen in Funkenhausen überweist. 656.

Omnibus¹ hanc paginam inspecturis Burcardus de Tobil miles rei geste noticiam cum salute. Noverint universi tam posteri quam presentes, quod || ego curiam in Volkerswiler sitam, quam dominus Cūnradus de Hasinstain miles, socer meus, tunc sibi iure proprietario pertinentem domine Anne, filie || sue, mee videlicet uxori, nomine dotis contulerat possidendam, consensu predicti Cūnradi de Hasinstain, mei soceri, Anne, uxoris mee, omniumque, quorum || intererat, consensu unanimi concurrente, venerabilibus in Christo . . abbati et conventui monasterii de Salem ordinis Cysterciensis, receptis ab eisdem decem marcis puri et legalis argenti, Constantiensis ponderis, adhibitis omnibus, que de iure vel consuetudine in huius modi contractibus vendicionum adhiberi solent, cum agris, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, terris cultis et incultis, areis, curtibus, ortis, virgultis, viis, inviis ac omnibus aliis eidem curie intus et extra pertinentibus, quocumque nomine censeantur, vendidi, tradidi et donavi iure proprietario imperpetuum possidendam. Et ut predicta vendicio permanere possit inposterum inconvulsa, in recompensationem predictæ curie possessiones meas in Vunkinhus sitas, que michi iure proprietario pertinent, predictæ Anne, sepefate uxori mee, tradidi possidendas. In cuius facti evidentiam presens instrumentum exinde conceptum predictis de Salem tradidi, sigillorum predicti Cūnradi de Hasinstain, soceri mei, et mei munimine consignatum, promittens, me de premissis, quocienscumque, quodcumque, coram quocumque iudice requisitus fuero, warandiam prestiturum. Ego Anna, uxor domini Burcardi de Tobil predicti, omnia predicta, prout premissa sunt, esse vera et de meo consensu facta, sub appensione sigilli supradicti Cūnradi de Hasinstain, patris mei, quia proprium non habui, profiteor per presentes, renuncians pro me et meis heredibus universis omni actioni, exceptioni, defensionis, in integrum restitutioni, omni consuetudini tam loci quam patrie, omni iuri tam canonico quam civili et generaliter ac specialiter omnibus iuris subtilitatibus ac omnibus aliis tacitis et expressis, per que